
PROTOKÓŁ NR 20/12

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 29 października 2012 roku.

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Paweł Szymczyk – Przewodniczący Komisji,

2. Kamila Pietraszek.

Nieobecny usprawiedliwiony: Mariusz Kubiak.

Zaproszone osoby:

3. Mirosław Górecki,

4. Włodzimierz Chmiel, 

5. Zbigniew Markowski,

6. Anna Perłowska,

7. Jan Osękowski,

8. Bartłomiej Nawrocki.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Monitoring w mieście.

3. Dodatkowe patrole celem poprawy bezpieczeństwa.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 Przewodniczący otworzył  posiedzenie  o 12:15,  przywitał  licznie  zebranych gości  i  zapoznał 

wszystkich z porządkiem obrad.

 

Ad. 2 Jako pierwszy głos zabrał komendant komisariatu w Kowarach p. Włodzimierz Chmiel, który 

przedstawił zebranym istniejący od niedawna program w Mysłakowicach. W program ten zaangażowane są 4 

podmioty:  policja,  gmina,  wspólnota  mieszkaniowa  i  telewizja  kablowa,  gdzie  każdy  z  podmiotów  ma 

określone działania. Jednocześnie komendant zachęcał zarządców wspólnot mieszkaniowych do podobnego 

rozwiązania w Kowarach. Następnie p. Bartosz Nawrocki przedstawił wszystkim planowane umiejscowienie 

kamer, o które stara się urząd miasta z programu „Razem bezpieczniej”. Obraz z tych kamer będzie odbierany 

i nagrywany w komisariacie policji w Kowarach, jak również obraz równolegle trafi do MSR. Komisja uznała  

proponowane rozwiązania jako uzasadnione.

Ad.  3 Komendant  komisariatu  w  Jeleniej  Górze  p.  Zbigniew  Markowski  przedstawił  i  omówił 

prezentację  komputerową,  dzięki  której  zarówno  komisja  jak  i  goście  dowiedzieli  się  jak  za  niewielkie  

pieniądze wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa.  Proponowane rozwiązania  dotyczyły zarówno przestrzeni 

publicznej  jak  i  prywatnej.  Wszyscy  uczestnicy  komisji  mówili  o  potrzebie  poprawy  bezpieczeństwa  w 
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Kowarach, ale jak podkreślał p. Markowski, oprócz policji muszą reagować także mieszkańcy. Jak informują 

obaj  komendanci  miasto  ma  możliwość  zapewnienia  sobie  dodatkowo  płatnych  patroli,  wyznaczenie  im 

konkretnych zadań i obszarów działania. 

Ad.  4  W  sprawach  różnych  komendant  Markowski  poprosił  o  wsparcie  gminy  dla  działalności 

komisariatu w Kowarach np. poprzez zakup urządzenia do zdalnego sprawdzania stanu trzeźwości. 

Na tym posiedzenie zakończono.

Wnioski Komisji:

1. Komisja wnioskuje do p. Burmistrza o zapewnienie w projekcie budżetu na 2013 r. kwoty do 20 

000  zł  na  dodatkowo  płatne  służby  policji,  tym  bardziej  że  w  2013  roku  Kowary  obchodzą  500-lecie.  

(jednogłośnie)

2.  Komisja  wnioskuje  do  p.  Burmistrza  o  wyznaczenie  bezpiecznej  strefy  poboru  pieniędzy  o 

wymiarach 1 m na 1 m bezpośrednio przy bankomacie na ul. 1-go Maja. (jednogłośnie).

3. W ramach poprawy warunków bezpieczeństwa komisja wnioskuje do p. Burmistrza aby na stronie 

internetowej miasta Kowary, wspólnie z komisją ładu i porządku publicznego, zaapelował do mieszkańców 

Kowar, by dokupili teren wokół swoich budynków za 1% wartości. (jednogłośnie)

4. Komisja wnioskuje do p. Burmistrza o zapewnienie w projekcie budżetu na 2013 rok kwoty 2000 

zł na zakup urządzenia do zdalnego sprawdzania stanu trzeźwości, które to urządzenie zostałoby przekazane 

dla komisariatu policji w Kowarach. (jednogłośnie)

Protokołował:                                                                                                         Przewodniczący 

Paweł Szymczyk                                                                                  Komisji Ładu i Porządku Publicznego
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